
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Bom Lugar 
Prefeitura Municipal de Bom Lugar 

Registro de Preços Eletrônico - 014/2023 

Resultado da Adjudicação 

Proce.ssoPri-§(go /D4,0 

Fls.: 

Rubrica: 

Item: 0001 - Refeições preparadas e servidas prontas (self service), com alimentos tradicionais como: 01 hortaliça crua - tomate, 
pepino, verduras repolho, cebola. 02 hortaliças cozida - cenoura, chuchu, beterraba. 03 cereais - arroz, batata (em purê). 04 
leguminosa - frango, peixe, carne bovina, carne bovina moída, carne suína (de preferência assada, grelhada ou ao molho, bife). - 
Quantidade: 15.000 Unidade - Valor Referência: 30,00 

Fornecedor 

A. M. DEOLINDA SOUSA (27.606.156/0001-77) 

Situação Valor Total 

Ad¡udicado em: 15/01/2024 -11:30:35 - Por: Daniel Vido 
Xavier Leite 

375.000.00 

Pregoeiro 

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquive.portaldecompraspublicas.com.br 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 15/01/2024 às 11:30:46. 

PUBLICAS Código verificador. 78788A 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo. Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃC Fls.: 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO na446¥023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bom Lugar, Estado do 
Maranhão, através do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pela 
Portaria n°007/2023, estabelecida pelo Gabinete da Prefeita em 19 de janeiro de 2023 considerando o 
inteiro teor dos autos do processo administrativo n° 0811001/2023, que deu origem a licitação na 
modalidade Pregão n° 014/2023, cujo objeto trata do Registro de Preços para eventual e finura 
Contratação de empresa especializada para fornecimento de refeições prontas (Self-service), de 
interesse das Secretarias deste Município de Bom Lugar — MA, e considerando ainda, o resultado do 
julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica à licitante abaixo identificada, com 
seus respectivos itens, valores unitário, total e data da adjudicação do mesmo: 

NOME EMPRESARIAL: RESTAURANTE FRANCIMAR LTDA 

CNPJ: 27.606.156/0001-77. 

ENDEREÇO: AV. MARCOS MIRANDA, S/N°, CENTRO - BOM LUGAR/MA. 

REPRESENTANTE LEGAL: CARLOS VINICIUS SOUSA MONTEIRO 

CPF: 032.994.833-40 

Adjudicado em 15 de janeiro de 2024. 

ITEM ESPECIFICAÇÕES 1 ND QTD V. UNIT VALOR TOTAL 

1 

Refeições preparadas e 
servidas prontas (self service). 
com alimentos tradicionais 
como: 01 hortaliça crua - 
tomate, pepino, verduras 
repolho, cebola. 02 hortaliças 
cozida - cenoura, chuchu, 
beterraba. 03 cereais - arroz, 
batata (em purê). 04 
leguminosa - frango, peixe. 
carne bovina, carne bovina 
moída, carne suína (de 
preferência assada, grelhada 
ou ao molho, bife). 

l N D 15000 R$ 25,00 R$ 375.000,00 

Valor total: R$ 375.000.00 

Valor total global: RS 375.000,00 (trezentos e setenta e cinco mil reais). 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 15 de janeiro de 2024. 

__—.~71711111. 

/ 'D F
DANIEL VIC O XAVIER LEITE 

Pregoeiro 

ot 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA I TERCEIROS I DIARIO OFICIAL - NUMERO: 010/2024 -1810112024 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - ADJUDICAÇÃO: 014/2023 

1ProcessoP~ V/ 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO IFs.: 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° dM,5?(In3 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bom Lugar, Estado do 
Maranhão, através do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria 
n° 007/2023, estabelecida pelo Gabinete da Prefeita em 19 de janeiro de 2023 considerando o inteiro teor 
dos autos do processo administrativo n ° 0811001/2023, que deu origem a licitação na modalidade Pregão 
n° 014/2023, cujo objeto trata do Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa 
especializada para fornecimento de refeições prontas (Self -service), de interesse das Secretarias deste 
Município de Bom Lugar — MA, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório 
Acima iripntifien(in iiritantp nhaixn iripntifirada c-y-1m çpi IR rPSIlPrtiVnç itenR vainreR unit rin tntal 

e data da adjudicação do mesmo: 

NOME EMPRESARIAL: RESTAURANTE FRANCIMAR LTDA 

CNPJ: 27.606.156/0001-77. 
ENDEREÇO: AV. MARCOS MIRANDA, SIN° CENTRO - BOM LUGAR/MA. 

EPRESENTANTE LEGAL: CARLOS VINICIUS SOUSA MONTEIRO 

F: 032.994.833-40 
Adjudicado em 15 de janeiro de 2024. 

ITEM ESPECIFICAÇÕES UND QTD V. UNIT VALOR TOTAL 

1 

Refeições preparadas e 
servidas prontas (self 
service), com alimentos 
tradicionais como: 01 
hertc.!çz.-. cnx, tornz:tc, 
pepino, verduras repolho, 
cebola. 02 hortaliças 
cozida - cenoura, chuchu, 
beterraba. 03 cereais - 
Cal . -rr c ,._, l ,  Cl k C.1 I CÃ V... /7; í.; L.J.

c  leguminosa - frango, peixe, 

rer: ._,..... I.-. ,....., 11 A 

carne bovina, carne bovina 
ida, carne suína (de 

preferência assada, 
11-. ,, L :4' ,...g. r Ia eatia Gij EIG Mv?! IV , l. MG I. 

UND 15000 
R$ 

25 00 , 
R$ 375.000,00 

Valor total: R$ 375.000,00 

Valor total global: R$ 375.000,00 (trezentos e setenta e cinco mil reais), 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 15 de janeiro de 2024. 

DANIEL VICTO XAVIER LEITE 
Pregoeiro 

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: "*.171.463-** em 18/01/2024 16:41:15 - IP com n': 192.168.1.127 
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2310 

:DOM www.bom lu • ar.ma.• ov.br 


